
Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Гурьевска» 

Кемеровской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.09.2023         № 25 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по популяризации получения МСЗУ  

«Зачисление в образовательную 

организацию в электронной форме» 

 

 

На основании протокола поручений начальника Управления образования по итогам 

совещания руководителей образовательных организаций  Гурьевского муниципального 

округа от 20.09.2023 г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям 1-11 классов: 
- обеспечить  наличие в учетных записях всех пользователей ВИС (учащихся, 

родителей (законных представителей)) корректных идентификационных данных 

(ФИО, дата рождения, СНИЛС, серия и номер документа удостоверяющего 

личность), а также отсутствие дубликатов этих учетных записей; 
- организовать работу по созданию подтвержденных учетных записей в ЕСИА 

обучающихся, родителей (законных представителей), которые создаются при 

регистрации в Федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (Портал Госуслуг) 

- выяснить причины не создания учетных записей в ЕСИА. 

2. Назначить «Цифровых помощников» для содействия заявителям в подаче 

заявлений на зачисление в электронной форме:  

- Борисову Н.Е., специалиста по кадрам 

- Андрееву А.В., программиста 

- Шипелова С.Э., ведущего программиста  

3. Утвердить план мероприятий по популяризации получения МСЗУ «Зачисление в 

образовательную организацию в электронной форме».  (Приложение № 1) 

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего приказа заместителя 

директора по УВР Алексеенко Н.А. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска»                       Г.Н. Егорова  

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

К приказу № 25 от 21.09.2023г. 

 

Плана мероприятий по популяризации получения МСЗУ 

«Зачисление в образовательную организацию в электронной форме» 

 

№  Мероприятие  Срок 

исполнения  

Ответственные 

1 Родительское собрание на тему:  

«Рассмотрение вопроса получения 

МСЗУ «Зачисление в 

образовательную организацию» в 

электронной форме» 

Сентябрь-

октябрь  

2023 г. 

Классные 

руководители 

2 Размещение на информационных 

стендах и официальных сайтах 

информации о возможностях и 

преимуществах получения услуги в 

электронной форме 

В течение 

года  

Алексеенко Н.А., 

Андреева А.В. 

3 Реализация в курсе внеурочной 

деятельности «Правовая культура 

личности» модуля, направленного на 

развитие способности использовать 

информационные технологии  и 

системы, применяемые для получения 

государственных и муниципальных 

услуг в электронном виде 

Сентябрь 

2023 

Агеева Ж.В. 

4 Индивидуальная работа с родителями 

(законными представителями) и 

учащимися, испытывающими 

затруднения в получении 

государственных и муниципальных 

услуг в электронном виде 

В течение 

года  

(по мере 

обращения) 

Андреева А.В. 

Борисова Н.Е. 

Шипелов С.Э. 

 

 
 


		2023-10-18T10:14:52+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 Г.ГУРЬЕВСКА" КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




